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ELG-, HJORT- OG VILLREINJAKT   

Reaksjoner ved brudd på kontrakt mv.  
Gjelder f.o.m. 2024 og inntil videre  

 

  

1. Formål  

  

Statskog SF vil gjennom sin forvaltning involvere jeger og jaktlag ved å gi vedkommende 

muligheter og ansvar, samtidig som jegerne/jaktlagene da forpliktes til å opptre i forhold 

til dette. Dersom jeger og/eller jaktlag ikke ivaretar det ansvar Statskog SF har gitt 

vedkommende, ved å bryte kontraktsmessige forpliktelser, kan forholdet representere 

avvik fra Statskog SFs vedtatte målsetting for forvaltning av grunn. Brudd på kontrakt 

med vedlegg kan derfor medføre reaksjoner fra Statskog SF som grunneier, samt få 

betydning ved eventuell søknad om inngåelse av ny kontrakt for senere år enten for en 

jeger, eller for hele jaktlaget.   

  

  

2. Forhold til andre reaksjoner, lovbrudd og straff   

  

Disse retningslinjer regulerer de reaksjoner Statskog SF som grunneier kan iverksette ved 

jegers/jaktlags brudd på kontrakt med vedlegg, om ikke annet framgår av kontrakten eller 

tilhørende dokumenter.  

  

Der Statskog SF deltar i drifts-/bestandsplanområder sammen med andre grunneiere, 

gjelder Statskogs reaksjoner ved brudd på kontrakt mv. helt eller delvis, hvis ikke disse 

drifts-/bestandsplanområder helt eller delvis fastsetter egne reaksjoner, da går disse foran.    

  

Brudd på kontrakt kan representere et straffbart forhold.  Statskog SF kan i slike tilfeller 

inngi anmeldelse til politiet.  Som vedlegg til anmeldelsen kan Statskog SF fremme 

eventuelle erstatningskrav. Erstatningskrav kan også fremmes separat. 

Tilleggspris og/eller avslutning av kontrakt anses ikke som straff, og kan komme i tillegg 

til en anmeldelse. Brudd på kommunale bestemmelser skal meldes til kommunen.  

  

 

3. Alminnelige bestemmelser   

  

Jegers/jaktlags brudd på kontraktsforhold kan som nevnt medføre reaksjoner fra Statskog 

SF som grunneier. Hvert tilfelle skal vurderes konkret, og reaksjon skal for hvert tilfelle 

stå i forhold til jegers/jaktlags forgåelse.  Statskog har etablert et reaksjonsutvalg som 

vurderer brudd på kontrakt og retningslinjer og følger opp eventuelle konsekvenser mot 

jegere og jaktlag. Utvalget består av representanter fra Statskogs regioner, Statskog 

Konsernadvokaten, samt Fagsjef jakt og fiske. 
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Reaksjon meddeles jaktleder og/eller jeger skriftlig. Avgjørelse om reaksjon er en 

grunneierbeføyelse fra Statskog SF, og er således ikke utøvelse av offentlig myndighet.  

Statskog SF sin saksbehandling av forholdet er følgelig ikke underlagt regler om 

enkeltvedtak i forvaltningsloven, og det er således ingen formell klageadgang på 

avgjørelsen.  

  

  

4. Reaksjoner fra Statskog SF som grunneier 

  

A. Generelt    

   

Ved kontraktsbrudd samt brudd på dens vedlagte dokumenter, brudd på lov og/eller 

forskrift, jf. pkt 2, i forbindelse med jakten, kan Statskog SF avhengig av forholdets art 

bl a:  

  

• gi skriftlig advarsel  

• kreve tilleggspris  

• heve kontrakten og/eller trekke tilbud  

• inndra felte dyr/gevir til fordel for grunneier  

• bortvise/utelukke jeger/jaktlaget i en bestemt periode  

  

Ved brudd på kontrakten har jeger/jaktlaget ikke rett til tilbakebetaling av grunnpriser 

og avgifter.   

Gjentatt brudd på kontrakt/regelverk i løpet av de 5 påfølgende kalenderår etter 

hendelse som ledet til skriftlig advarsel og/eller tilleggspris og/eller utestengelse, kan 

medføre at kontrakt heves og/eller utestengelse av jeger og/eller jaktlag for inntil 2 år. 

En utestengelse av jeger/jaktlag vil gjelde for hele jaktsesongen i påfølgende år, og 

gjelder all jakt på Statskogs grunn.   

 

Nedenfor er det inntatt eksempel på noen konkrete forhold, som kan lede til reaksjon.   

  

B.  Grenseovertredelse (med unntak av lovlig ettersøk), jakt på nabofelt der Statskog 

SF er rettighetshaver, uten Statskog SFs tillatelse  

  

Reaksjon: Kontrakt kan heves.  

   

C. Felling av feil dyr i henhold til kontrakt  

  

For de jaktfelt som omfattes av godkjent drifts-/bestandsplan med reaksjoner ved 

feilfelling, gjelder som nevnt over reaksjonene i denne. Dersom felte dyr ønskes 

overført til nabojaktlag/andre lag innenfor planområdet, skal dette i forkant avklares 

og avtales med representant for valdet/planområdet OG Statskog – uavhengig av tekst 

i gjeldende plan.  Avtale/bekreftelse på overføring av dyr skal sendes Statskog.  

Der størrelsen på geviret tilsier at dette åpenbart er et voksent dyr, kan det ilegges 

strengere reaksjon enn det som følger av punktene nedenfor. 

  



  

Side 3 av 5  

  

For øvrig gjelder følgende reaksjoner:   

(Tilleggspris er prosentvis tillegg til den kg-prisen som framgår av prislisten.)  

 

1. Felling av voksen elg over 120 kg eller voksen hjort over 40 kg, i stedet for kalv 

Reaksjon: Tilleggspris på + 50 % pr kg for hele dyret.   

Elg mellom 120 – 140 kg eller hjort mellom 40 – 50 kg; skytter kan utestenges for 

inntil 1 år. Elg over 140 kg eller hjort over 50 kg; skytter kan utestenges for inntil 2 

år.  

  

2. Felling av 1 1/2 årig hunndyr i stedet for 1 1/2 årig hanndyr eller eldre hanndyr 

Reaksjon: Ingen reaksjon.  

  

3. Felling av 1 1/2 årig hanndyr i stedet for eldre hanndyr  

Reaksjon: Ingen reaksjon.  

  

4. Felling av 1 1/2 årig hanndyr i stedet for 1 1/2 årig hunndyr eller eldre hunndyr       

Reaksjon: Tilleggspris på + 30 % pr kg for hele dyret.  

  

5. Felling av eldre hunndyr i stedet for 1 1/2 årig hunndyr og dyret overstiger 

gjennomsnittsvekten for 1 1/2 årig hunndyr i området med mer enn 20 %  

Reaksjon: Tilleggspris på + 35 % pr kg for hele dyret.  
Overstiges gjennomsnittsvekten med mer enn 50 % kan skytter i tillegg utestenges for inntil 

1 år.  

Overstiges gjennomsnittsvekten med mer enn 75 % kan skytter i tillegg utestenges for inntil 

2 år.  

  

6. Felling av eldre hanndyr i stedet for 1 1/2 årig hanndyr og dyret overstiger 

gjennomsnittsvekten for 1 1/2 årig hanndyr i området med mer enn 15 %  
Reaksjon: Tilleggspris + 35 % pr kg for hele dyret. Gevir kan inndras.  

Overstiges gjennomsnittsvekten med mer enn 50 % betales en tilleggspris på + 50 

% pr. kg for hele dyret, og skytter kan i tillegg utestenges for inntil 1 år.   

Overstiges gjennomsnittsvekten med mer enn 75 % kan skytter i tillegg utestenges for inntil 

2 år.  

 

7. Felling av eldre hunndyr i stedet for eldre hanndyr og 1 1/2 årig hanndyr;  
Reaksjon: Tilleggspris + 50 % pr kg for hele dyret og skytter kan utestenges for inntil 1 år.  

  

8. Felling av eldre hanndyr i stedet for eldre hunndyr og 1 1/2 årig hunndyr;  
Reaksjon: Tilleggspris + 50 % pr kg for hele dyret og skytter kan utestenges for inntil 1 år.   

        Gevir kan inndras.  

  

E. Feilfelling når kvoten er direkte tildelt fra kommunen   

  

      Reaksjon: Jaktlaget betaler til Statskog SF middelvekt for området for det         

      kvotetildelte dyret, dersom det feilfelte dyr inndras av viltmyndigheten.  Tillates      

     det at dyret beholdes av jaktlaget, betales pris iht. prisliste.         
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F. Skadeskyting  

  

Skadeskutte dyr som finnes igjen under ettersøk, belastes kvote. Dyr som må kasseres 

grunnet jaktlagets jaktutøvelse og/eller feil behandling etter at dyret er skutt belastes 

jaktlagets kvote og betales for iht. prisliste. Dersom vekt av dyret ikke kan 

dokumenteres tas det utgangspunkt i gjennomsnittsvekten for tilsvarende dyrekategori 

i området.  

  

G. Brudd på rapporterings- og veierutiner  

  

Statskog SFs rapporterings- og veierutiner framgår av et eget formular 

(RAPPORTERINGS- OG VEIERUTINER ELG-, HJORT- OG VILLREINJAKT). Det 

framgår bl a der at melding om felling av dyr og fellingssted skal skje samme dag, 

samt at hele slaktet skal veies senest 7 dager etter at det er felt.  

 

Forsinket/feil rapportering om felling og/eller fellingssted, jf. rapporteringsrutinen pkt 1: 

Reaksjon: Skriftlig advarsel. Ved vesentlig forsinket eller feil rapportering, kan 

jeger/jaktleder utestenges for inntil 2 år.  

 

Manglende rapportering av felte dyr/ uttransport av dyret uten avtale, jf. 

rapporteringsrutinen pkt 1:  

Reaksjon: Pris på dyret fastsettes etter Statskog SFs gjennomsnittsvekter for      

tilsvarende dyr i området, med en tilleggspris på inntil + 50 % pr kg for hele dyret.           

I tillegg kan kontrakt heves og jeger/jaktlaget utestenges for inntil 2 år.  

  

Manglende veiing/kontrollveiing, jf. rapporteringsrutinen pkt. 3 t.o.m. pkt. 6:  

Reaksjon: Pris på dyret fastsettes etter Statskog SFs gjennomsnittsvekter for      

tilsvarende dyr i området, med en tilleggspris på + 35 % pr kg for hele dyret.           

I tillegg kan kontrakt heves og jeger/jaktlaget utestenges for inntil 2 år.  

  

Øvrig unnlatelse av å følge fastsatte regler/rutiner for veiing av felt dyr:  

Reaksjon: Skriftlig advarsel og/eller en tilleggspris på 35 % av innmeldt vekt på 

dyret. I tillegg kan kontrakt heves og/eller jeger/jaktlaget utestenges for inntil 2 år.  

  

            Unormal/unødvendig «bortskjæring» omkring skuddsår ol.:  

Reaksjon; Vekt på dyret får et påslag med anslått antall kg som er fjernet, 

og en tilleggspris på + 10 % pr kg for hele dyret/rapportert vekt.    

  

  

H. Kassasjon av felte dyr  

 

Dersom felte dyr vurderes som uegnet til menneskeføde, må dette dokumenteres 

skriftlig av kommunen, eller den som iht. forskrift til enhver tid er ansvarlig for slik 

kontroll, dersom dyret ikke skal belaste jaktlagets kvote. Dokumentasjon på at dyr er 

kassert skal sendes Statskog.  



  

Side 5 av 5  

  

Dette gjelder ikke for dyr som må kasseres grunnet jaktlagets jaktutøvelse og/eller feil  

behandling etter at dyret er skutt.  Dyret belastes da jaktlagets kvote og betales for iht.  

prisliste. Dersom vekt av dyret ikke kan dokumenteres tas det utgangspunkt i 

gjennomsnittsvekt for tilsvarende dyrekategori i området.  


